tionis historica *De scriptoribus ecclesiasticis*. Verum, ut recte observat Cæsar Egassius Bullæd in historia sæculi quarti *Universitatis Parisiensis*, fol. 443, quis credat Robertum fore viginti annorum numero lapsum? præsertim cum et Petrum Comestorem nosset saltem de fama, si non de facie, et iisdem temporibus floreret. Addas Petrum Comestorem cancellarium Universitatis Parisiensis in cancellariatu mortuum, ergo ante annum 1198. cum anno 1196 Petrus Pictaviensis, ejus post Hilduinum in cancellariatu successor, subscripserit cuidam instrumento, ut habet sæculum iv *Historiæ dictæ Universitatis*, pag. 767, in Catalogo illustrium Academicorum. Denique inter Petrum Comestorem et Petrum Pictavinum medius Hilduinus collocandus est; ex quo conficitur recte ab Roberto canonico S. Mariani Antissiodorensis, ad annum 1178 referri mortem Petri Comestoris. Sed utrumque sit, de eo sic habet Robertus ad annum præfatum : *Petrus Comestor, famosissimus doctor, obiit, qui testamento sapienter disposito, cuncta quæ habuit, pauperibus et ecclesiis prorsus distribuit. Hujus sepulchro hoc epitaphium apud Victorinos habetur insculptum.*

Petrus eram, quem petra tegit, dictusque Comestor. Nunc comedor, vivus docui, nec cesso docere, Mortuus, ut dicat qui me videt inoimeratum : Quod sumus iste fuit : erimus quandoque quod hic est.

Loquantur de Petro Comessore plurimi, Henricus G. ndavensis in libro suo *De viris illustribus*, et Aubertus Miræus in scholiis suis ad hunc librum, in *Bibliotheca ecclesiastica*; Robertus Bellarminus et Philippus Labbeus, uterque in opere suo *De scriptoribus ecclesiasticis*, quibus hic multa addimus; Antonius Possevinus in *Apparatu sacro* tom II, pag. 247, verbo *Petrus Comestor*, quem anno 1160, floruisse ait, et recte ad nostram chronologiam hoc loco stabilitam, revocantes quæ de eo scripsimus in *Supplemento De scriptoribus ecclesiasticis*, pag. 462 ubi eum ad annum 1190 collocaveramus; Gerardus Joannes Vossius, lib. ii *De historicis Latinis*, cap. 53; sæculum iv; *Historiæ Universitatis Parisiensis*, ad annum 1151, pag. 261, et ad annum 1169, pag. 374; denique anno 1178, pag. 445, quo eum mortuum esse censet, sicut et in Catalogo illustrium Academicorum, pag. 764; Guilhelmus Cavus in *Historia litteraria scriptorum ecclesiasticorum*, ad annum 1170, pag. 682, ubi cum errore vulgari illum anno 1198 mortuum putat.

NOTITIA ALTERA.

(FARRIC., *Bibliotheca mediæ et infimæ Latinitatis*, t. V, p. 401.)

Petrus, cognomine Comestor, sive Manducator, D *Mangeur* Gallis, inde dictus, si Trithemio (1) credimus, quod *Scripturarum auctoritates in suis sermonibus et opusculis crebrius allegatas quasi in ventrem memoriæ manducavit*. Trecensis ex presbytero ac decano Ecclesiæ patriæ cancellarius Parisiensis, denique in recessu ad Canonicos S. Victoris Parisiensis, diem obiit an. 1178, xii Kal. Novembr., ubi hoc ei positum Epitaphium, apud Germanum Briccum in descriptione Lutetiæ tomo II, pag. 188, et alios multos relatum :